香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：1065）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)所

刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於與關聯方共同投資成立項目公司的獨

立董事意見》。

承董事會命

董事長

劉玉軍

中國，天津

2019年 3月 11日

於本公告刊發日期，董事會由 3名執行董事劉玉軍先生、王靜女士及牛波先生；3名非執行董事于中

鵬先生、韓偉先生及司曉龍先生；及 3名獨立非執行董事邸曉峰先生、郭永清先生及王翔飛先生組

成。

天津创业环保集团股份有限公司

第八届董事会第七次会议文件

天津创业环保集团股份有限公司

关于与关联方共同投资成立项目公司的

独立董事意见

    2019 年 3 月 11日

本公司牵头与中建三局第三建设工程有限责任公司（“第三建设公司”）、天

津市市政工程设计研究院（“天津市政院”）及关联方河北国控津城环境治理有限

公司（“河北国控”）组成的投标联合体中标河北省石家庄市藁城区区域水环境综

合提升工程 PPP 项目（以下简称“该项目”）。该项目中标后，按照招标文件的

要求，本公司拟与第三建设公司、天津市政院、河北国控、该项目政府方出资代

表共同成立项目公司，由项目公司负责融资、投资、建设、特许经营该项目，并

在特许经营期内收取运营服务费。

根据上市规则，上述与关联方共同投资成立项目公司的行为构成关联交易。

经过认真的审查，我们认为上述关联交易是公司开拓水务项目市场，提高市

场占有率，及增加公司收入来源的正常业务。按照该项目招标文件的要求，以及

《合资合同》规定，各股东方均按照持股比例以现金方式出资成立项目公司，符

合公允合理及市场一般商业原则，符合公司法、上市规则和公司章程等法律法规

的规定。作为本公司独立董事，我们认为上述关联交易是遵照市场原则和交易各

方意愿进行，并按规定进行充分的信息披露工作，保护了非关联股东的权益，对

全体股东公平、合理。

王翔飞             郭永清               邸晓峰